ОГНЁВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 06 »   июля    2022 г.                                                                          №  10
с. Огни

	О внесении изменений в решение Огнёвского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 25.12.2020 г. № 10 «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования, муниципальных служащих администрации Огнёвского сельсовета, служащих; рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Огнёвского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О Муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (в редакции от 30.06.2008 № 253, от 10.10.2008 № 436, от 03.07.2009 № 290, от 30.11.2009 № 504, от 16.12.2011 №746, от 05.04.2012 № 167, от 29.04.2013 № 244, от 19.08.2013 № 456, от 18.10.2013 № 538, от 23.04.2014 № 191, от 20.04.2015 № 143, от 30.11.2015 № 486, от 14.03.2016 № 80, от 22.12.2017 № 475, от 31.05.2019 № 199, от 30.08.2019 № 329, от 16.12.2019 № 503, от 31.07.2020 № 331 от 11.05.2021 № 153, от 27.12.2021 № 490), постановлением Правительства Алтайского края от 24.06.2022 № 221 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих», руководствуясь пунктом 1 статьи 40 Устава района,  Огнёвский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Огнёвского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 25.12.2020 г. № 10  «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования, муниципальных служащих администрации Огнёвского сельсовета, служащих; рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Огнёвского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края» следующее изменение:
Пункт 2 положения изложить в новой редакции:

«Размер должностного оклада главы муниципального образования, муниципальных служащих определяется согласно Единой схемы нормативов оплаты труда, утвержденной администрацией Огнёвского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края.

Должности муниципальной службы:

1. Высшая должность муниципальной службы:

1.1. Глава администрации Огнёвского сельсовета – 22972 рубль;

1.2. Секретарь администрации – 4829 рубля.

Предельный размер оплаты труда в целом по муниципальному образованию, по всем должностям муниципальной службы в расчете на год не должен превышать 52,1  должностных окладов».

 2. Повысить с 01.06.2022 года в 1,1 раза установленные решением Огнёвского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 25.12.2020 г. № 10  «Об утверждении Положения об оплате труда главы муниципального образования, муниципальных служащих администрации Огнёвского сельсовета, служащих; рабочих, обслуживающих аппарат Администрации Огнёвского сельсовета Усть-Калманского района Алтайского края» предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Огнёвского сельсовета                                                        А.А. Черныш
с. Огни
 « 06 »  июля  2022  года

№  10